Le projet de plan de travail 2026 a ete presente par M. Boureima CISSE, Secretaire Permanent 
par Interim. De cette presentation ii est ressorti : 

- Cinq (05) axes strategiques ; 
- dix (l 0) objectifs prioritaires ; 
- quarante-une (41) activites; 
- Cinq cent vingt-sept millions (527 000 000) FCFA de cout demise en reuvre. 

Les objectifs prioritaires sont entre autres : 
- disposer de textes repondant a la norme ITIE; 
- ameliorer la gouvernance des organes de l'ITIE ; 
- renforcer la transparence dans la gouvernance du secteur ; 
- promouvoir l'accessibilite, l'utilisation, la comprehension des donnees ITIE et les debats